

ГРАНД-Смета 2019
ЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " 2020 г.

" _____ " _____ 2020 г.

ГБУ СО МО «Социально-оздоровительный центр «Лесная поляна» 143532, Московская обл., Истринский р-н, п. г. т. Снегири, дер. Турово, д/о «Лесная поляна»

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-02
(локальная смета)

измерения оборудования

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость прочих _____ 227,678 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 92,552 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 246 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2020 г

Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
			всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
			оплаты труда	в т.ч. оплаты труда						в т.ч. оплаты труда
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
дел 1. Измерения										
ТЕРл01-11-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРл01-11-010-01 июнь 2020 г. ОЗП=36,76 НР (7183 руб.): 65% от ФОТ СИ (4420 руб.): 40% от ФОТ	23	490,47 480,47		11051	11051		1,22	28,06	

ГРАНД-Смета 2019

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ТЕРп01-11-011-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-011-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (1526 руб.): 65% от ФОТ СП (939 руб.): 40% от ФОТ	0,46 46 / 100	5104,62 5104,62		2348	2348		12,96	5,99
ТЕРп01-11-013-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/пр	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» (1 токоприемник) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-013-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (10330 руб.): 65% от ФОТ СП (6736 руб.): 40% от ФОТ	35	480,47 480,47		16816	16816		1,22	42,7
ТЕРп01-11-024-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-024-01 июль 2020 г. ОЗП=30,76 НР (28971 руб.): 65% от ФОТ СП (17828 руб.): 40% от ФОТ	138 40*3	322,98 322,98		44571	44571		0,82	113,18
ТЕРп01-11-028-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-028-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (3771 руб.): 65% от ФОТ СП (2321 руб.): 40% от ФОТ	46 184	126,12 126,12		5802	5802		0,32	14,72
ТЕРп01-03-002-04 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/пр	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (1 шт.) (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расч.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расч.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-03-002-04 июль 2020 г. ОЗП=30,76 НР (7777 руб.): 65% от ФОТ СП (4786 руб.): 40% от ФОТ	46	260,08 260,08		11964	11964		0,9	41,4
о прямые затраты по разделу в текущих ценах						92552	92552		246
адные расходы						60159			

Документ создан в электронной форме. № 21/ПФК 99337/10-02/09-08-07/2020г. С.К.Хенниппев. С.В.Каморова. Л.Р. Страница 2 из 15. Страница создана: 08.07.2020 16:23



ГРАНД-Смета 2019
ПАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " 2020 г.

" _____ " 2020 г.

Детский оздоровительный лагерь «Осташево» 143623 Московская обл., Волоколамский р-н, дер. Середниково
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-04
(локальная смета)

измерения оборудования

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость прочих _____ 181,442 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 73,757 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 195,41 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2020 г

Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч не занятых обслуживанием машин		
			всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
			оплаты труда	в т.ч. оплаты труда						в т.ч. оплаты труда
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
дел 1. Измерения										
ТЕРп01-11-010-01 <i>Приказ Министра России от 21.09.15 №675/пр</i>	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-010-01 июль 2020 г. ОЗП=30,76 НР (В432 руб.): 65% от ФОТ СП (5169 руб.): 40% от ФОТ</i>	27	480,47 480,47		12973	12973		1,22	32,94	

ГРАНД-Смета 2019

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ная прибыль					29503				
о по разделу 1 Измерения					151202				195,41
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:									
о прямые затраты по смете в текущих ценах					73757	73757			195,41
адные расходы					47942				
ная прибыль					29503				
и по смете:									
коналадочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%					151202				195,41
го					151202				195,41
ом числе:									
ОТ					73757				
акладные расходы					47942				
метная прибыль					29503				
: 20% от 151202					30240,4		130	120,07	
:ГО по смете					181442,4		26	0 29, 01	195,41

156 144, 08

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

ГРАНД-Смета 2019
ПАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2020 г.

ДОЛ «Имени 28 Героев Панфиловцев», Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, посёлок станции Дубосеково, дом. 8 _____ 2020 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-01
(локальная смета)

измерения оборудования филиал ДОЛ «28 Героев Панфиловцев»

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость прочих _____ 134,638 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 54,731 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 146,62 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2020 г

Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраги труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
			всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
										оплаты труда
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
гл 1. Измерения										
ТЕРп01-11-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-010-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (3748 руб.): 65% от ФОТ СП (2306 руб.): 40% от ФОТ	12	480,47 480,47		5766	5766			1,22	14,64

Документ создан в электронной форме. № 24/19/09-99/327/10-02/09-08-07/2020г. Исполнитель: Сидякина Л. Р. Страница 9 из 15. Страница создана: 08.07.2020 16:23



ГРАНД-Смета 2019

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ная прибыль					21892				
о по разделу 1 Измерения					112198				146,62
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:									
о прямые затраты по смете в текущих ценах					54731	54731			146,62
адные расходы					35575				
ная прибыль					21892				
и по смете:									
коналадочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%					112198				146,62
го					112198				146,62
ом числе:									
ОТ					54731				
вкладные расходы					35575				
метная прибыль					21892				
: 20% от 112198					22439,6				
!ГО по смете					134637,6				146,62

91 898,20
18 379,64
110 247,84

Составил _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

ГРАНД-Смета 2019

УТВЕРЖДАЮ:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2020 г.

_____ 2020 г.

Филиал Социально-оздоровительное отделение Детский оздоровительный лагерь «Звонкие голоса» 141663, Московская область, Клинский район, п. Чайковского, д. 10

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-03
(локальная смета)

измерения оборудования

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость прочих _____ 120,760 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 49,089 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 130,62 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2020 г

Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
			всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
										оплаты труда
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
гл 1. Измерения										
ТЕРп01-11-010-01 <i>Приказ Министра России от 21.09.15 №675/п</i>	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-010-01 июль 2020 г. ОЗП=30,76 НР (3748 руб.): 65% от ФОТ СП (2306 руб.): 40% от ФОТ</i>	12	480,47 480,47		5766	5766		1,22	14,64	

ГРАНД-Смета 2019

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ТЕРп01-11-011-01 Приказ Министра России от 21.09.15 №675/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-011-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (829 руб.): 65% от ФОТ СП (510 руб.): 40% от ФОТ	0,25 25 / 100	5104,62 5104,62		1276	1276		12,96	3,24
ТЕРп01-11-013-01 Приказ Министра России от 21.09.15 №675/пр	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» (1 токоприемник) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-013-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (5309 руб.): 65% от ФОТ СП (3267 руб.): 40% от ФОТ	17	480,47 480,47		8168	8168		1,22	20,74
ТЕРп01-11-024-01 Приказ Министра России от 21.09.15 №676/пр	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-024-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (15746 руб.): 65% от ФОТ СП (9690 руб.): 40% от ФОТ	75 25*3	322,98 322,98		24224	24224		0,82	61,5
ТЕРп01-11-028-01 Приказ Министра России от 21.09.15 №676/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-11-028-01 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (2049 руб.): 65% от ФОТ СП (1261 руб.): 40% от ФОТ	25 100	126,12 126,12		3153	3153		0,32	8
ТЕРп01-03-002-04 Приказ Министра России от 21.09.15 №675/пр	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (1 шт.) (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5, ЭМ=0,5 к расч.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расч.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп01-03-002-04 июнь 2020 г. ОЗП=30,76 НР (4226 руб.): 65% от ФОТ СП (2601 руб.): 40% от ФОТ	25	260,08 260,08		6502	6502		0,9	22,5
прямые затраты по разделу в текущих ценах						49089	49089		130,82
адные расходы						31908			

ГРАНД-Смета 2019

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
ная прибыль						19636				
о по разделу 1 Измерения						100633				130,62
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
о прямые затраты по смете в текущих ценах						49089	49089			130,52
адные расходы						31908				
ная прибыль						19636				
и по смете:										
оналадочные работы: 'вхолостую' - 80%; 'под нагрузкой' - 20%						100633				130,62
о						100633				130,62
ом числе:										
ОТ						49089				
вкладные расходы						31908				
нетная прибыль						19636				
20% от 100633						20126,6				
ГО по смете						120759,6				130,62

84970,43
16 971,09
101 964,52

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)